
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1067/2022, 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - CONCEDER a Senhora Fatima 
Janaina de Oliveira Trajano, *CPF: 

053.733.824-18, ocupante do cargo 
Conselheira Municipal de Saúde – 
representante do segmento Usuário, 
desempenhando suas atividades no 
Conselho Municipal de Saúde, ½  
(meia) diária  no valor unitário de R$ 
200,00 (duzentos reais),  totalizando 
o valor de  R$ 100,00 (cem reais), 
para fazer face às despesas com 
locomoção e estadia na cidade de 
João Câmara/RN, conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade participar da 
Plenária Regional de Conselhos de 
Saúde da 3ª RS/João Câmara/Rio 
Grande do Norte, que será realizada 
no auditório da Câmara dos 
Vereadores, situada na Rua Vereador 
José Severiano da Câmara, 27, das 
08 hs às 12h30m,  no dia 11 de 
outubro de 2022. 
 

Local de destino: João Câmara/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento de  
½  (meia) diária de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
10 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
*Republicado por incorreção 
 
Portaria nº 1072/2022, de 13 de 
outubro de 2022. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
Francisco das Chagas Beserra de 
Albuquerque Junior, Comissionado 
na função de Subcoordenador de 
Controle de Receita e da Divida Ativa 
- matrícula nº 032808-1, com 
admissão em 09/11/2021, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/11/2022, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
13 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1073/2022, de 13 de 
outubro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor, 
Clomacio Dantas Lopes, Efetivo na 
função de Gari, matrícula nº 005401-
1, com admissão em 02/03/1998, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 

Desenvolvimento Sustentável, Férias 
em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/11/2022, referente ao 
período aquisitivo 2021/2022. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
13 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Portaria nº 1074/2022, de 13 de 
outubro de 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor o Sr. 
João Batista Rodrigues da Silva, 
Efetivo na função de Gari - matrícula 
nº 005592-1, com admissão em 
23/02/1988, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Pesca, 
Agricultura e Desenvolvimento 
Sustentável, Férias em Gozo, de 
acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), 
de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/11/2022, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
13 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1075/2022, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor 
Francisco Hairton Nunes dos Santos, 
CPF: 229.671.764-00, ocupante do 
cargo em Comissão de Diretor de 
Departamento de Manutenção de 
máquinas e veículos – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, 01 
(uma) diária no valor unitário de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais),  
totalizando o valor de  R$ 230,00 
(duzentos e trinta reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da 01 (uma) diária 
tem como finalidade de conduzir  
carro adquirido pela Secretaria 
Municipal Assistência Social para 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

vistoria e emplacamento do veiculo 
tipo Spin, na Av. Tropical, 186 – San 
Vale, nos dias 13 e 14 de outubro de 
2022. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento da 
01 (uma)  diária de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
13 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1076/2022, 
DE 13 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, 
no uso da atribuição que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município, em 
pleno atendimento ao disposto nos 
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da 
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e 
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de 
fevereiro de 2022,  
 
CONSIDERANDO, a necessidade do 
deslocamento de Servidores 
Municipais desta Municipalidade, 
com objetivo de tratar de assuntos 
inerentes desta administração 
Municipal,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER ao servidor 
Francisco Hairton Nunes dos Santos, 
CPF: 229.671.764-00, ocupante do 
cargo em Comissão de Diretor de 
Departamento de Manutenção de 
máquinas e veículos – CC-3, 
desempenhando suas atividades na 
Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, Pesca, Agricultura e 
Desenvolvimento Sustentável, ½ 
(meia) diária no valor unitário de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais),  
totalizando o valor de  R$ 115,00 
(cento e quinze reais), para fazer 
face às despesas com locomoção e 
estadia na cidade de Natal/RN, 
conforme a seguir: 
 
Objeto/Justificativa: Justificamos 
que o propósito da ½ (meia) diária 
tem como finalidade de conduzir 
para Macau o carro adquirido pela 
Secretaria Municipal Assistência 
Social,  veiculo tipo Spin, nos dia 17 
de outubro de 2022. 
 
Local de destino: Natal/RN. 
 
Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria 
Municipal de Administração e 
Finanças a efetuar o pagamento da 
½  (meia)  diária de que trata o Art. 
1º da presente portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
13 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
090/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JOSÉ MARIA LOPES 
BEZERRA – CPF: 099.295.154-29. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU, 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 

APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: JOSÉ MARIA LOPES 
BEZERRA – CPF: 099.295.154-29. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
091/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JEAN JARDEL DA SILVA – 
CPF: 086.798.754-57. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

 

APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: JEAN JARDEL DA 
SILVA – CPF: 086.798.754-57. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
092/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JAFFERSON FELIPE 
NASCIMENTO DE MARIA – CPF: 
121.089.044-50. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 

PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: JAFFERSON FELIPE 
NASCIMENTO DE MARIA – CPF: 
121.089.044-50. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
093/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: MATEUS FERREIRA DE 
OLIVEIRA – CPF: 054.736.334-79. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 

COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: MATEUS FERREIRA 
DE OLIVEIRA – CPF: 054.736.334-79. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
094/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: RAQUEL DANTAS 
BERTULEZA FELIPE – CPF: 
085.933.334-51. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
5 | P á g i n a  

 

DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: RAQUEL DANTAS 
BERTULEZA FELIPE – CPF: 
085.933.334-51. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
095/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ALEX RIAN OLIVEIRA DA 
CONCEIÇÃO – CPF: 700.057.514-03. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 

VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: ATOR 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: ALEX RIAN 
OLIVEIRA DA CONCEIÇÃO – CPF: 
700.057.514-03. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
096/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: SAMARA RAYANE SOUSA 
DE LIMA – CPF: 098.766.104-30. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 

ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: SAMARA RAYANE 
SOUSA DE LIMA – CPF: 098.766.104-
30. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
097/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: PRISCILA TEMPONE 
BELTRÃO DE SOUZA – CPF: 
160.904.567-05. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
6 | P á g i n a  

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: PRISCILA TEMPONE 
BELTRÃO DE SOUZA – CPF: 
160.904.567-05. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
098/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: HYNGRID DAYENE 
PINHEIRO DA CUNHA – CPF: 
106.541.894-98. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: HYNGRID DAYENE 
PINHEIRO DA CUNHA – CPF: 
106.541.894-98. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
099/2022 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: CIBELLE DE OLIVEIRA 
FRANÇA – CPF: 120.858.774-94. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: CIBELLE DE 
OLIVEIRA FRANÇA – CPF: 
120.858.774-94. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
7 | P á g i n a  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
100/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: FRANCISCO HYWRY 
DJHOYRKAEFF PINHEIRO DA CUNHA – 
CPF: 017.887.754-90. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: FRANCISCO HYWRY 
DJHOYRKAEFF PINHEIRO DA CUNHA – 
CPF: 017.887.754-90. 

Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
101/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: LUCAS ANDRADE SILVA – 
CPF: 706.656.124-43. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: LUCAS ANDRADE 
SILVA – CPF: 706.656.124-43. 

Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
102/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JUDYSON CAYO SILVA 
BEZERRA – CPF: 700.841.634-29. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
8 | P á g i n a  

 

Pelo Fornecedor: JUDYSON CAYO 
SILVA BEZERRA – CPF: 700.841.634-
29. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
103/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: SAMUEL MARLEY COSTA 
DE ARAÚJO – CPF: 059.676.294-16. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: BAILARINO 
Valor Global: R$ 900,00 (Novecentos 
reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 

SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: SAMUEL MARLEY 
COSTA DE ARAÚJO – CPF: 
059.676.294-16. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
104/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: JAINE DA SILVA VILELA 
ROCHA – CPF: 702.332.514-05. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: COREOGRAFO 
Valor Global: R$ 1.100,00 (Um mil e 
cem reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-

09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: JAINE DA SILVA 
VILELA ROCHA – CPF: 702.332.514-
05. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
105/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ADRIANO SILVA DE 
SOUZA – CPF: 032.261.334-54. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: CONTRA-REGRA 
Valor Global: R$ 750,00 (Setecentos 
e cinquenta reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2120 

 

 

 

 

 

 
9 | P á g i n a  

 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: ADRIANO SILVA DE 
SOUZA – CPF: 032.261.334-54. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
106/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: ADSON YKARO 
FERNANDES MENDONÇA – CPF: 
707.603.884-66. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: CONTRA-REGRA 
Valor Global: R$ 750,00 (Setecentos 
e cinquenta reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 

FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: ADSON YKARO 
FERNANDES MENDONÇA – CPF: 
707.603.884-66. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022.  
  
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
107/2022 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: VALDEMIR NUNES DE 
SOUZA – CPF: 586.576.574-49. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTAS 
PARA COMPOR O ELENCO DO 
ESPETÁCULO CANTO PARA MACAU 
VISANDO CONTEMPLAR A CATEGORIA 
DE ATORES, BAILARINOS, 
COREÓGRAFO CONTRARREGRAS E 
PRODUTOR CULTURAL PARA 
APRESENTAÇÕES NO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
Serviço de: PRODUTOR CULTURAL 
Valor Global: R$ 9.800,00 (Nove mil 
e oitocentos reais). 
Oriundo: Chamada Pública 003/2022. 
Vigência: 02 de setembro de 2022 a 
01 de setembro de 2023. 
Base Legal: art. 25 da 8666/1993 
Orçamentário: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 
NATUREZA: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.004 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA 
AÇÃO: 2161 – IMPLANTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS, FESTIVAIS E RELIGIOSAS 

NATUREZA: 3.3.90.36 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
FÍSICA 
FONTE: 1500.0000 – RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito. 
Pelo Fornecedor: VALDEMIR NUNES 
DE SOUZA – CPF: 586.576.574-49. 
Macau/RN, 13 de outubro de 2022. 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
   
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
   
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


